
 

 
1 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

Místní akční plán II rozvoje vzdělávání pro území ORP Moravská Třebová 

Reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 

Zápis ze setkání odborného týmu projektu 

Datum konání: 5. 9. 2018 od 15:00 hodin 

Místo konání: MěÚ Moravská Třebová, Olomoucká 2, zasedací místnost 
 
Přítomni: viz prezenční listina 
 

Program:  

1) Organizace setkání Odborného realizačního týmu 

2) Seznámení s organizační strukturou projektu MAP II 

3) Návrh Ročního akčního plánu na rok 2018/2019 

 

Na začátku setkání byli přítomní členové realizačního týmu přivítání a seznámeni 

s pracovníky administrativního týmu a odborného týmu z MAS Moravskotřebovsko a 

Jevíčsko o.p.s.  

 

Po přivítání se přistoupilo k hlavním bodům jednání s tím, že pořadí bodů v programu bude 

následovné: 

1) Seznámení s organizační strukturou projektu MAP II, zřízení platforem pro odborné 

tematické setkání (pracovní skupiny) 

2) Návrh Ročního akčního plánu na rok 2018/2019 

3) Organizace setkání Odborného realizačního týmu 

 

Přehled témat: 

1) Seznámení s organizační strukturou projektu MAP II 

Lenka Bojanovská vysvětlila přítomným zástupcům odborného týmu organizační schéma 

projektu MAP II – rozdělení Realizačního týmu MAP II na část administrativní a odbornou, a 

tuto poté na část plánovací a implementační. Vysvětlila také jednotlivé pozice v týmu, princip 

spolupráce jednotlivých platforem (pracovních skupin: Financování, Čtenářská gramotnost, 

Matematická gramotnost, Rovné příležitosti a Polytechnika). Seznámila přítomné se zprávou 

o řízení jednotlivých pracovních skupin, cílem a pravidly činnosti, návrhy členů a výstupů 

včetně povinností vedoucích pracovních skupin. Připomenula, že PS Polytechnika vznikla na 

základě potřeb v území v rámci realizace projektu MAP I. Dále upozornila na rozšíření 

pracovních skupin v souvislosti s povinností zapojení minimálně jednoho zástupce z každého 

školského subjektu z území, kteří jsou součástí projektu MAP II. Tito zástupci budou také 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
2 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

komunikovat s ostatními členy týmu v rámci analýzy potřeb jednotlivých škol. Ke složení 

organizační struktury, k náplni jednotlivých pracovních skupin a týmu neměl nikdo 

připomínek.  

 

2) Návrh Ročního akčního plánu na rok 2018/2019 

Hana Pospíšilová vyzvala přítomné zástupce Odborného týmu k diskuzi k jednotlivým 

návrhům aktivit pro realizaci na rok 2018/2019. Aktivity v Ročním akčním plánu jsou 

rozdělené dle pracovních skupin, vycházejí z Implementačního plánu MAP I a navazují na 

Roční akční plán 2017/2018. Zástupci jednotlivých pracovních skupin připomínkovali 

jednotlivé návrhy aktivit:  

a) Čtenářská gramotnost  

- Diskutovalo se nad návrhem „Putování krajem Moravskotřebovska a Jevíčska“ – 

vznik publikace. Mgr. Blanka Mauerová (vedoucí PS) upozornila na velké množství 

podobných publikací, které nejsou pro potřeby výuky využívané. Vzniklá 

„publikace“ bude spíše pracovním materiálem, který bude průběžně doplňován 

dle potřeb. Půjde o „živý“ pracovní materiál.  

- Vedoucí PS navrhla workshop pro pedagogy „Čteme se čtenáři a učíme je kriticky 

myslet“. Na základě svých zkušeností a poznatků z praxe nabídla aktivitu, která by 

spočívala v návštěvě mateřských škol na téma Jak pracovat s dětmi v rámci 

čtenářské gramotnosti – šlo by o práci s knihou, textem, zapojení dětí MŠ. 

- Dalším tématem v rámci plánování byla spolupráce s knihovnami. Bylo 

upozorněno na zástupce knihovny v Implementačním týmu, který bude 

spolupracovat s PS čtenářská gramotnost a dále rozvíjet tuto spolupráci mezi 

ostatní knihovny.  

- Možnosti pro rodiče – jaké jsou metody pro učení čtení, např. Zpívavé čtení, atd.  

b) Matematická gramotnost 

- Setkání se bohužel nemohl zúčastnit vedoucí pracovní skupiny. Zástupce PS, Bc. 

Hana Fafílková, přítomna byla a vyjádřila se k navrhovaným tématům.  

- Diskuze probíhala v duchu rozšíření a vysvětlení Hejného metody pro výuku 

matematiky mezi ostatní pedagogy i do MŠ.  

c) Rovné příležitosti 

- Lenka Bojanovská a Hana Pospíšilová vysvětlily přítomným náplň činnosti této PS, 

protože, vedoucí PS Rovné příležitosti byla omluvena. Zástupcem tak byla Mgr. 

Zdeňka Šafaříková, která k jednotlivým návrhům akčního plánu neměla námitek. 

Pouze došlo k upozornění na aktivitu „Spolupráce se SVP Svitavska Alfa“ z důvodu 

personální obměny. Spolupráce se SVP byla nastavena v podobě pořádání 

interaktivních workshopů zaměřených na pedagogy z MŠ i ZŠ na předem daná 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
3 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

témata a tato spolupráce již probíhá. Byli jsme však ujištěni, že na domluvené 

spolupráci se nic nemění.  

- Náplně aktivit v PS Rovné příležitosti jsou také výstupem workshopu Rovné 

příležitosti, který se konal se zástupci zainteresovaných subjektů dne 6. 6. 2018. 

d) Polytechnika 

- Vedoucím PS Polytechnika je Mgr. Radek Pilař. 

- Diskutovalo se o jednotlivých aktivitách naplánovaných v akčním plánu a 

možnostech jeho plnění. Šlo o konkrétní plnění jako naplánování workshopu 

polytechniky pro pedagogy, využití experimentů pro děti a žáky, legorobotiky – 

programování, využití akce Technohrátky, možnost uspořádání veletrhu 

dodavatelů výukových pomůcek v rámci polytechnického vzdělávání, sdílení 

zkušeností. Do diskuze se vložila Bc. Hana Fafílková, která popsala fungování 

robotické včely, určené pro děti MŠ. 

- Vysvětlila se spolupráce s Malou technickou univerzitou. 

- Velkým tématem byla spolupráce se ZUŠ v oblasti polytechniky. Jednou 

z navrhovaných aktivit je uspořádání „festivalu“ amatérských dětských 

divadelních souborů se zapojením např. výtvarných oborů pro výrobu kulis, …. Do 

této aktivity lze zapojit také rodiče, pedagogy nejen ZUŠ i ostatní veřejnost jako 

diváckou porotu. Během diskuze byla nastíněna také možná spolupráce 

s občanským sdružením Ze zámečku do světa, které má zkušenosti s dětským 

divadelním souborem.  

e) PS Financování 

- Za PS Financování byla přítomna Mgr. Růžena Keclíková, která je jejím členem. 

Vedoucí PS byla omluvena. PS se sejde v týdnu od 10. – 14. 9. 2018, kde bude 

předložena finanční kalkulace jednotlivých aktivit Ročního akčního plánu 

2018/2019 k odsouhlasení.  

 

K jednotlivým návrhům Ročního akčního plánu na rok 2018/2019 neměli přítomní větší 

výhrady a proto bude tento návrh předložen na jednání Řídícímu výboru, které se koná 19. 9. 

2018. 

Návrh Ročního akčního plánu na rok 2018/2019, kdy bude předložena finanční kalkulace 

jednotlivých aktivit k odsouhlasení.  

3) Organizace setkání Odborného realizačního týmu 

Lenka Bojanovská podrobněji vysvětlila popsanou náplň v DPP pro vedoucí pracovních 

skupin a pro členy pracovních skupin. Následně se přistoupilo k podepsání dohod.  

V další části bodu se přítomní domlouvali na pravidelnosti setkávání se pracovních skupin a 

odborného realizačního týmu. Ten se bude setkávat 1x/2 měsíce, a to z toho důvodu, že 

mailto:map@masmtj.cz


 

 
4 

Realizátor projektu:  
MAS Moravskotřebovsko a Jevíčsko o.p.s. 

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko, IČ 27505189 
tel.: 739 269 559, e-mail: map@masmtj.cz, www.masmtj.cz 

odborný tým plánovací je tvořen vedoucími pracovních skupin, které se budou scházet také 

1x/2 měsíce. Další setkání odborného týmu je plánované na pondělí 12. 11. v 15:30 hod. 

Přítomní byli také pozváni na jednání Řídícího výboru dne 19. 9. 2018. 

 

Úkoly pro AT: 

- doplnit členy pracovních skupin tak, aby došlo k zastoupení všech školských 

subjektů v území, termín: do konce září 2018 

- poskytnout kontakty vedoucím PS pro svolání členů PS se svolením jednotlivých 

členů, termín: do konce září 2018 

- poskytnout vedoucím PS vzor pozvánky a vzor zápisu, termín: do konce září 

 

Úkoly pro vedoucí PS: 

- upřesnění termínu 1. setkávání PS (vždy 1 x / 2 měsíce) v týdnu 8. – 12. 10. 2018 

- rozeslat pozvánky na 1. setkání PS (nejméně 7 dní před konáním PS) 

- zaslat zápis ze setkání PS (do 7 dnů po konání akce), zápisy z PS budou následně 

zveřejněny na webových stránkách MAP II 

 

 

 

Zapsala: Lenka Bojanovská 

 

 

Schválila: Veronika Tinklová 

mailto:map@masmtj.cz

